[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  24  »    января    2013 г.
	№     17-п    .

	р.п. Северо-Енисейский

Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными предприятиями, в том числе унитарными, в бюджет Северо-Енисейского района  части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии с частью 3 статьи 41, статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского Кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 18 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Северо-Енисейского района, утвержденного решением Районного Совета от 24.04.2007 № 257-24 (в редакции решений Районного Совета от 26.02.2008 № 363-35, от 11.04.2008 № 377-38, от 17.06.2008 № 397-39, от 27.02.2009 № 529-46, от 26.05.2009 № 555-50, от 11.06.2009 № 571-51, от 19.02.2010 № 690-60, от 30.04.2010 № 24-3, от 28.02.2011 № 241-17, от 06.05.2011 № 285-19), руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными предприятиями, в том числе унитарными, в бюджет Северо-Енисейского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Северо-Енисейского района                                                                Т.Л. Калинина

Ягодаркина Н.А.
8 (39160) 21-0-60

Приложение 1
к постановлению

администрации района
от  24.01.2013 г. № 17-п
Положение
о порядке перечисления муниципальными предприятиями, в том числе унитарными, в бюджет Северо-Енисейского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными предприятиями, в том числе унитарными в бюджет Северо-Енисейского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных предприятий, в том числе унитарных.

2. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные предприятия, в том числе унитарные (далее – Предприятия), учредителем которых выступает муниципальное образование Северо-Енисейский район, от имени которого права учредителя и собственника имущества осуществляет администрация Северо-Енисейского района.

3. Администратором доходов бюджета Северо-Енисейского района от поступлений части прибыли Предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей является Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района (далее – Комитет).

4. Размер отчислений от чистой прибыли Предприятий, подлежащий перечислению в бюджет Северо-Енисейского района, определяется в решении районного Совета депутатов О бюджете Северо-Енисейского района на соответствующий финансовый год.

5. Сумма платежа, подлежащего перечислению в бюджет Северо-Енисейского района, от чистой прибыли Предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей  (далее – платеж), исчисляется Предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных годовой бухгалтерской отчетности.

6. Расчет по исчислению суммы платежа представляется Предприятием в Комитет не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган по форме согласно приложению к данному Положению с заверенной надлежащим образом формой баланса и отчет о прибылях и убытках с отметкой налогового органа.

7. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет Северо-Енисейского района по итогам года - не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.

8. За нарушение сроков перечисления в бюджет Северо-Енисейского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, начисляются проценты за каждый день просрочки, исходя из расчета одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент фактического исполнения денежного обязательства. В случае нарушения сроков перечисления в бюджет Северо-Енисейского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, Комитет в течение одного рабочего дня после фактического перечисления Предприятием части прибыли в бюджет Северо-Енисейского района начисляет процент за каждый день просрочки и предъявляет Предприятию для оплаты.

9. В случае неперечисления и (или) нарушения сроков перечисления в бюджет Северо-Енисейского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, а также процентов за каждый день просрочки Предприятиями, Комитет в трехдневный срок после истечения срока перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей направляет Главе администрации Северо-Енисейского района служебную записку с изложением указанных фактов.

10. По служебной записке Комитета Глава администрации Северо-Енисейского района проводит служебную проверку, по результатам которой Комитетом готовится заключение о нарушении сроков перечисления Предприятием. Указанное заключение в течение одного рабочего дня направляется Главе Северо-Енисейского района для принятия решения.

11. Руководители Предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления, полноту и своевременность уплаты платежей, представление отчетности.

12. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Северо-Енисейского района осуществляет Комитет.

Приложение

к Положению
 о порядке перечисления муниципальными предприятиями,
 в том числе унитарными, в бюджет Северо-Енисейского района
 части прибыли, остающейся после уплаты налогов
 и иных обязательных платежей,

утвержденным постановлением

администрации района

от  24.01.2013 г. № 17-п
РАСЧЕТ

размера части прибыли, подлежащей перечислению

в бюджет Северо-Енисейского района
_________________________________________________________

(наименование предприятия)

по итогам деятельности за ____ год

	 №
п/п
	                   Показатели
	        Объем

	1
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции,
работ, услуг (за минусом налога на добавленную
стоимость, акцизов и аналогичных обязательных
платежей), тыс. руб.

	2
	Себестоимость проданных товаров, продукции,
работ, услуг, тыс. руб.

	3
	Валовая прибыль, тыс. руб.

	4
	Прибыль до налогообложения, тыс. руб.

	5
	Чистая прибыль отчетного периода, тыс. руб.

	6
	Размер отчислений от чистой прибыли, подлежащей перечислению в бюджет района, %

	7
	Часть прибыли, подлежащей перечислению в бюджет
района, тыс. руб. (стр. 5 x стр. 6 / 100)

Примечание: пункты 1-5 заполняются согласно показателям формы № 2 «Отчет о прибылях и убытках за ____ год».

Руководитель предприятия      _______________________

Главный бухгалтер                    _______________________